

# Formation, Recrutement et Développement RH

## À PROPOS DE MOI

Professionnelle RH orientée **Formation, Recrutement et pilotage de processus SIRH**, mon objectif est d'accompagner les équipes, tout en développant mon expertise dans un environnement humain et porteur de sens.

Animée par l'innovation RH, je m'épanouis dans les environnements où l'on valorise la transformation des pratiques RH et le développement des talents. J'aime exploiter les outils digitaux pour améliorer la performance opérationnelle et offrir une expérience collaborateur fluide.



Laura Soulat

## EXPERIENCES



### Chargée de Recrutement et Formation · CDI

févr. 2021 - aujourd'hui

- **Pilotage et suivi du plan de développement des compétences** : recueil des besoins, construction, suivi budgétaire, reporting KPI, contrôle et fiabilité des données dans le LMS
- **Référente SIRH** : digitalisation des process, paramétrage, résolution incidents, support utilisateurs
- **Conception pédagogique** : modules de formation e-learning
- **Recrutement** : définition des besoins avec les managers, rédaction et diffusion des offres, présélection des candidatures, entretiens
- **Gestion des parcours CQP** : suivi administratif et financier des parcours d'intégration CQP. Rédaction des contrats d'apprentissage. Animation des visio conférences d'intégration. Organisation des Jurys d'évaluation CQP et évaluation des compétences. Présentation des dossiers en commission
- **OF interne** : mise en place de la certification Qualiopi, contrôle et suivi des critères. Elaboration du calendrier annuel de formation, organisation logistique et administrative des formations, gestion des relations avec les prestataires ; Écoles ; OPCO ; FDMC

### Chargée RH · Stage puis CDD

déc. 2019 - janv. 2021

- **Accompagner le changement des SIRH du Groupe** : conception et suivi des formations e-learning, support utilisateurs, coordination, respect du calendrier de déploiement
- **Recrutement** : trier les CV, réaliser le sourcing, les présélections et les entretiens
- **Participation à des projets transverses RH** : boîte à outils managers, descriptions de fonction, site Corporate, évaluation de fin de formation
- Effectuer les demandes d'indemnisation liées à l'activité partielle


## FORMATIONS

**Master II Psychologie du Travail et des Organisations**  
Université de Tours 2019 - 2020

**BTS Technico-Commercial spécialité Conseil et Commercialisation de solutions techniques**  
Lycée Grandmont Tours · 2012 - 2014

## COMPÉTENCES

**SIRH** : Talentsoft, Digital Recruiters, ADP, Teach on Mars  
**Bureautique** : Excel (TCD, formules avancées) PowerPoint, Word, Adobe  
**Collaboratif** : Teams, SharePoint

 07 81 37 11 47

 soulat.laura37@gmail.com

 Montlouis-sur-Loire

 laura-soulat-9b5aa3176